

SØNDAG 23. november 1941

**Storoffensiven i Libya.** Britiske styrker i Libya har erobret Bardia og Sidi Omaniya, 15 km N for Sidi Omar. Heftige tankslag fortsetter, særlig i Hessei-området, 15 km utenfor Tobruks ytre forsvarsverker. Det går en stadig strøm av panserstyrker fram langs Capuzzoveien, etterat Fort Capuzzo er erobret. De britiske tropper fra Tobruk har fortsatt sin framrykking tross kraftig motstand, og har tatt hundrevis av fanger, hvorav halvparten var tyske. Det er på det rene i London at de tysk-italienske styrker er blitt delt opp i minst fire atakilde grupper, som nå blir utsatt for ubarmhjertige angrep. I Kairo opplyser man at det må anses for sikkert at fienden har utilstrekkelige forsyninger av bensin. - Det britiske flyvåpen har fullstendig herredømme i lufta over Libya og de er overlegne både i antall og kvalitet. Siden operasjonene tok til, har fienden mistet 79 fly, mens bare 19 engelske fly saknes. Som før nevnt deltar også norske flygere i Libya.

**General Odic,** sjefen for det franske luftvåpen i Afrika under general Weygand, har sluttet seg til de friske franske styrker. Han har brutt med Vichy fordi han i Weygands avskjedigelse ser innledningen til en tysk okkupasjon av det fransk-afrikanske kolonirike. Hitler skal ha forlangt å få marine- og flybaser i fransk Nordafrika, og at franske sjøstridskrefter skal konvoyere aksens forsyningskip til Afrika. Passiv misbilligelse er derfor ikke nok, mener general Odic. Det som nå må til er aktiv virksomhet ved de Gaulle's side.

**Østfronten.** I Russland gjør tyskerne overmenneskelige anstrengelser for å nå fram til Moskva, men russerne har stanset den tyske offensiv. Offensiven, som er den voldsomste hittil i denne krig, har hittil bare resultert i noen mindre gjennombrudd ved Volokolams, Mojaisk og sør for Tula. Det raser heftige gatakamper i Rostov, som tyskerne uriktig melder tatt.

**USA-Japan.** Forhandlingene mellom USA og Japan er utsatt forat partene skal få høve til å studere de forslag som er stilt. Det meldes nå fra Washington at man ikke finner noe grunnlag for samarbeid, hvis Japan fortsetter å samarbeide med aksens.

**Worm-Müller** i det svenske tilleggsprogram: Det er av vital betydning at Sverige og Norge forstår hverandre, ikke minst i denne tid. Nettop derfor bør en være merksam på at det er et ledd i Hitlers planer å prøve å splitte Norden. - **Øksnevad** i det norske programmet: Italienerne har lidt mange og store skuffelser i denne krig. Han påpekte bl.a. det latterlige i at Mussle for noen dager siden feiret en offisiell minnedag om seirene i Etiopia og det tappert gjennomførte bededagsangrep på Albania.

LØRDAG 23. november 1941 (morgensendingen - utdrag av nr. 61)

**Libya.** Britene har allerede knust halvparten av general Rummels (?) tankstyrker i Libya. Slaget nådde høydepunktet igår. De tyske panseravdelinger gikk i en felle mellom den egyptiske grense og Tobruk. 3 ganger forsøkte de forgjeves å slå seg igjennom, hver gang med store tap. Nå grenser er fiendens stilling kritisk langs en linje Kaifalappasset-Sidi Omar. Langt i vest har britiske mekaniserte styrker trengt så langt inn at de nå alvorlig truer aksens forsyningslinjer. - Angrepet kom fullstendig overraskende på fienden, mengder av fly på flyplasser ble ødelagt og et stort bytte av krigsmateriell tatt før fienden ennå hadde etablert noe forsvar.

**Østfronten.** Det er idag 5 mnd. siden kampene i øst tok til, og tyskerne har enda en gang søkt å framtvinge en avgjørelse, men det er igjen mislykkes for dem. NV for Moskva har 8 tyske divisjoner fåfengt forsøkt å komme gjennom de russiske linjer. Ved Tula har tyskerne gått litt fram, og her er stillingen mest alvorlig. Evakueringen av Kertj er avsluttet og russerne har inntatt sterkt befestede stillinger ved Taman tvers over sundet

**Jødene i Norge.** Svenske aviser forteller at tyskerne og Quisling arbeider med en forordning om merkning av jøder i Norge. Jødene skal ikke få lov til å praktisere som læger, sakførere etc. og forbys å besøke visse restauranter. London slår fast at det aldri har eksistert noe norsk jøde-**Jugoslavia.** De jugoslaviske friskarere behersker nå 1/4 av / spørsmål. landet og deres styrker anslås til hundre tusen mann.